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All’attenzione  
delle Studentesse e degli Studenti e delle Famiglie 

dei docenti Coordinatori di classe  
della Segreteria Didattica 

del Personale Scolastico 
Al DSGA-Al RSPP 

Al Registro Elettronico - Agli Atti 

Este, li 04 MAGGIO 2024 

CD n. 373BIS 
Protocollo di Riferimento: n. 3427/I-1 del 24.04.2024 

 PUBBLICAZIONE NEL REGISTRO ELETTRONICO 

 CONDIVISIONE A MEZZO MAIL ISTITUZIONALE 

 

OGGETTO: PROGETTO PNRR DIVARI – ATTIVITÀ DI TIPO 4 – AVVIO DEI PERCORSI 
FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI 
 
Con la presente si comunica l'avvio delle Attività di tipo 4 (Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari) 
per i corsi previsti nella CD n. 373 del 24.04.2024 e oggetto di almeno 12 iscrizioni. 
Le loro attività si svolgeranno secondo il calendario riportato in calce. 
Le lezioni saranno effettuate in presenza di almeno 9 studenti; qualora il numero  dei corsisti fosse 
inferiore gli studenti presenti dovranno lasciare la scuola.  
Le aule assegnate ai corsi saranno concordate tra il collaboratore scolastico del turno pomeridiano e i 
docenti dei corsi stessi. 
Gli alunni saranno accolti, all’orario di inizio del corso, all’ingresso della Sede Centrale dell’Istituto, in via 
Borgofuro n. 6, dal docente e dal tutor e da questi ultimi accompagnati nell’aula assegnata per la lezione. 
Durante le lezioni gli studenti saranno vigilati dai docenti titolari dei corsi. 
L’ avvio di altri corsi riferiti alla CD n. 373 del 24.04.2024 (o eventuali variazioni ai calendari qui 
pubblicati) potrà essere comunicato attraverso il registro elettronico o il libretto personale dai docenti 
referenti dei corsi medesimi. 
Il modulo allegato “registro argomenti e foglio presenze” costituisce documento utile alla rendicontazione 
dell’attività svolta e andrà consegnato ai componenti del team “Divari” 
 
Ringraziando per la collaborazione 
Si porgono Cordiali saluti. 
 

 

 
 

 

 
 

Il Team Divari IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 F.to Prof.  Roberto Zanrè 
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CALENDARIO DEI LABORATORI  
CO – CURRICOLARI ATTIVATI 

 
 

PERCORSO DOCENTI  DATA ORARIO 

LABORATORIO DI FISICA 
BAGATELLA 
GALANTE 

06.05.2024 
07.05.2024 
13.05.2024 
14.05.2024 
20.05.2024 

13:45 – 15:45 
13:45 – 15:45 
13:45 – 15:45 
13:45 – 15:45 
13:45 – 15:45 

ITALIANO L2 
BARBABELLA 
SPLENDORE 

02.05.2024 
10.05.2024 
17.05.2024 
24.05.2024 
31.05.2024 

14:00 – 16:00 
14:00 – 16:00 
14:00 – 16:00 
14:00 – 16:00 
14:00 – 16:00 

TTRG PER LE CLASSI SECONDE 
BOTTARO 

MONTALTO-
MONELLA 

06.05.2024 
13.05.2024 
20.05.2024 
27.05.2024 

13:30 – 16:30 
13:30 – 16:30 
13:30 – 15:30 
13:30 – 15:30 

CREAZIONE DI UN SITO WEB 
INTERATTIVO CON HTML E CSS 

BRUGIN 
VITALE 

06.05.2024 
08.05.2024 
13.05.2024 
16.05.2024 

14:00 – 16:00 
14:00 – 17:00 
14:00 – 16:00 
14:00 – 17:00 

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE 
DI UN COMPONENTE DENTALE 
APPLICATO AD UN COMPONENTE 
MECCANICO 

MANFRIN S. 
PANDOLFI 

09.05.2024 
14.05.2024 
21.05.2024 
23.05.2024 
30.05.2024 

14:00 – 16:00 
14:00 – 16:00 
14:00 – 16:00 
14:00 – 16:00 
14:00 – 16:00 

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE 
DI UN COMPONENTE MECCANICO 

RIVAROLLO, 
MANFRIN S. 

06.05.2024 
13.05.2024 
20.05.2024 
27.05.2024 

14:00 – 17:00 
14:00 – 17:00 
14:00 – 16:00 
14:00 – 16:00 

TECNOLOGIE PNEUMATICHE: 
APPROFONDIMENTI TEORICI E 
LABORATORIALI 

SAGGIN, 
BRAGGION 

02.05.2024 
09.05.2024 
16.05.2024 
23.05.2024 
30.05.2024 

13:30 – 15:30 
13:30 – 15:30 
13:30 – 15:30 
13:30 – 15:30 
13:30 – 15:30 
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REGISTRO ARGOMENTI E FOGLIO PRESENZE 

A.S. 2023/2024             CLASSE/I  _____________ N. ORE________ 

 

 

DOCENTE FORMATORE _________________________________________ 

 

DOCENTE TUTOR            _________________________________________ 

REGISTRO ARGOMENTI TRATTATI (a cura del docente) 
 

N. DATA ARGOMENTO TRATTATO 
1 ..…./.…./2024  

 
 
 

2 ..…./.…./2024  
 
 
 

3 ..…./.…./2024  
 
 
 

4 ..…./.…./2024  
 
 
 

5 ..…./.…./2024  
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FOGLIO PRESENZE 
Lo studente firma la sua presenza in corrispondenza di ogni data. 

 

Foglio presenze Data e firma Data e firma Data e firma Data e firma Data e firma 

N. Cognome e Nome Classe ……./……./…… ……./……./…… ……./……./…… ……./……./…… ……./……./…… 

1        
2        
3        
4        
5        
6        
7        
8        
9        
10        
11        
12        
13        
14        
15        
16        
17        
18        
19        
20        

 

Este, /_____/______                                         Firma del docente formatore_____________________________              

Firma del docente tutor         _____________________________ 


